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Vastaus hyvinvointialuealoitteeseen, työosuusraha kehitysvammaisten päivätoimintaan 
 

Aloitteessa ehdotetaan, että hyvinvointialue ottaa käyttöön 100 euron suurui-
sen kuukausittaisen työosuusrahan myös niille kehitysvammaisille henkilöille, 
jotka osallistuvat säännöllisesti päivätoimintaan. Myös päivätoimintaan osallis-
tuvat tekevät yhteisölle ja arjen sujuvuudelle tärkeää työtä. Samalla monissa 
työtoimintayksiköissä toimivat henkilöt saavat työosuusrahaa. Tämä asettaa 
ihmiset eriarvoiseen asemaan ilman perusteltua syytä. Työosuusraha olisi 
tunnustus tehdystä työstä ja kannustaisi osallistumaan päivätoimintaan sään-
nöllisesti. Se lisäisi kokemusta omasta arvosta, osallisuudesta ja 
yhteiskunnan jäsenyydestä. 
 
Sekä päivätoiminta että työtoiminta ovat sosiaalipalveluja. Päivätoiminnan tar-
koituksena on tukea vammaisen henkilön sosiaalista vuorovaikutusta ja osalli-
suutta sekä toimintakykyä ja omia vahvuuksia. Päivätoiminnan tavoitteiden 
tulee ohjata päivätoiminnan sisältöä. Jokaisella osallistujalla on lisäksi yksilöl-
liset toimintakyvyn ja osallisuuden tukemiseen liittyvät tavoitteet Työtoiminnan 
tarkoitus on tukea kehitysvammaisen henkilön toiminta- ja työkykyä sekä 
edistää hänen pääsyään työelämään. Työtoiminnalla tuetaan kehitysvammai-
sen henkilön omia vahvuuksia työelämään osallistumisessa. Työtoiminnassa 
vahvistetaan siis asiakkaan työkykyä ja päivätoiminnassa osallisuutta. 
 
Sosiaalipalveluihin osallistumisesta ei makseta palkkaa. Työtoimintaan osal-
listuvalle voidaan kuitenkin maksaa työosuusrahaa hyvinvointialueen päättä-
mällä tavalla ja suuruisena. Työosuusrahan maksamisen perusteena on pi-
detty toiminnan työnomaista luonnetta sekä työelämätaitojen ylläpitämistä. 
Mikäli päivätoiminnasta maksettaisiin työosuusrahaa, johtaisi se helposti aja-
tusmalliin, että muihinkin sosiaalipalveluihin osallistumisesta tulisi maksaa.  
 
Hyvinvointialueen rahoitus määräytyy lakisääteisten tehtävien aiheuttamien 
kustannusten mukaan ja tästä syystä hyvinvointialueen ei ole mahdollista 
tehdä ratkaisuja, jotka lisäävät kustannuksia, jos niihin ei ole lakiperustetta.   
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Etelä-Savon hyvinvointialue 
 
 
 

  Tiihonen Paula 
  vammaispalvelujohtaja 
     

Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituk-
sen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
 

Jakelu  aloitteen tekijä 
  aloitepalvelu 
 


